
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 289/2017 del 13-11-2017

 
 

OGGETTO

INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA
FAUNASELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – IMPEGNO DI SPESA LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTO l’art. 15 della legge 394/1991.
VISTO che in data 03/04/2017 con nota prot. 1256 il sig. Pillera Nicolò Giuseppe, nato ad Altamura il
20/03/1949 ed ivi residente in viale Traiano n. 14, P.IVA 06600730722; CF: PLLNLG 49C20 A225J,
Cod. Az.: IT004BA100 in qualità di apicultore ha presentato istanza di indennizzo di danni da fauna;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni da fauna redatto dalla dott.ssa Chiara
Mattia, agronoma in forza al Servizio tecnico dell’Ente, sottoscritto per accettazione dal sig. Pillera, nel
quale si riconosce un indennizzo complessivo pari a euro diecimila/00 (€ 10.000,00);
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTO che il cap. 5030 UPB 1.1.2.1 “spese per indennizzi per danni provocati dalla fauna” presenta la
necessaria copertura finanziaria pertanto per procedere al pagamento occorre impegnare la spesa;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente che disciplina l’impegno di spesa,
la liquidazione ed il pagamento;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.
DI PRENDERE ATTO che in data 03/04/2017 con nota prot. 1256 il sig. Pillera Nicolò Giuseppe,
nato ad Altamura il 20/03/1949 ed ivi residente in viale Traiano n. 14, P.IVA 06600730722; CF:
PLLNLG 49C20 A225J Cod. Az.: IT004BA100 in qualità di apicultore ha presentato istanza di
indennizzo di danni da fauna;

1/2



DI PRENDERE ATTO del verbale di accertamento ed indennizzo dei danni da fauna redatto dalla
dott.ssa Chiara Mattia, agronoma, in forza al Servizio tecnico dell’Ente, sottoscritto per accettazione
dal sig. Pillera nel quale si riconosce un indennizzo complessivo pari a € 10.000,00;
DI IMPEGNARE la somma di euro diecimila/00 (€ 10.000,00) sul cap. 5030 UPB 1.1.2.1 “spese per
indennizzi per danni provocati dalla fauna”;
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore sig. Pillera Nicolò Giuseppe nato ad Altamura il 20/03/1949
03/04/2017 ed ivi residente in viale Traiano n. 14, P.IVA 06600730722; CF: PLLNLG 49C20 A225J
Cod. Az.: IT004BA100 l’importo di euro diecimila/00 (€ 10.000,00) mediante bonifico bancario su
IBAN: it37 h076 0104 0000 00042779538;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line dell’Ente.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


